
                                                                                                                                 
 Centro Interdipartimentale per il Packaging - CIPACK 

                                 

Parco Area delle Scienze 181/A - 43124 Parma - Italia  
CF/PIVA: 00308780345 e-mail: cipack@pec.unipr.it 

www.unipr.it 

 

 

 
Decreto del Direttore 

Il Direttore 

PRESO ATTO dello Statuto e del Regolamento Generale dell’Università degli Studi di Parma; 

VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del 
sistema universitario” ed in particolare l’art. 18 comma 5; 

VISTO il testo del Regolamento per l’attribuzione di borse di ricerca post-lauream dell’Università 
degli Studi di Parma; 
 

VISTA la nota del Prof. Giuseppe Vignali con la quale, in qualità di docente proponente, chiede 
l’attivazione di n. 1 Borsa di Ricerca, dal titolo: “Valutazione di impatto ambientale e fine vita di 
packaging ottenuti dalla valorizzazione di sottoprodotti agroalimentari”, della durata di 12 mesi ed 
eventualmente rinnovabile come meglio precisato nella tabella sotto riportata, e vista la scheda 
allegata;   
VISTO  che  il  Progetto  contabile  di  riferimento 
VIGN_G_23_RERFESR_37505-BIO4SUSPACK_01_01Bio molecole dalla valorizzazione di 
sottoprodotti agroalimentari per un packaging primario sostenibile, sicuro e attivo - BIO4SUSPACK 
(CUP J47G22000740003), presenta la necessaria disponibilità di fondi per la copertura dell’intero 
costo della Borsa di Ricerca;  
   
VISTO il D.D.C. n. 26 del 12 aprile 2024 con cui si approva l’attivazione di n. 1 Borsa di Ricerca e 
l’emanazione del relativo bando di selezione; 
 
VISTO il Bando 3/2024 di selezione pubblicato in data 19/04/2024 con scadenza il 4/05/2024;  
 
VISTA la nota del Prof. Giuseppe Vignali in data 06/05/2024. con la quale propone la Commissione 
Giudicatrice; 
 
RAVVISATA la necessità e l’urgenza di procedere alla nomina della Commissione al fine di proseguire 
l’attività di ricerca; 
 
VISTO il Regolamento di Funzionamento di Struttura prevede che il Direttore può assumere, nei casi 
di motivata necessità ed urgenza, provvedimenti di competenza del Consiglio, sottoponendoli a 
ratifica, nella prima seduta utile; 
 
CONSIDERATO che non è prevista ad oggi alcuna convocazione del Consiglio 
 



                                                                                                                                 
 Centro Interdipartimentale per il Packaging - CIPACK 

                                 

Parco Area delle Scienze 181/A - 43124 Parma - Italia  
CF/PIVA: 00308780345 e-mail: cipack@pec.unipr.it 

www.unipr.it 

 

DECRETA 

di nominare la seguente Commissione Giudicatrice:  

 

 Prof. Giuseppe VIGNALI  Professore di ruolo di seconda fascia presso 
Dipartimento di Ingegneria dei Sistemi e delle 
Tecnologie Industriali, Università di Parma - 
PRESIDENTE  

Prof. Federico SOLARI  Ricercatore a tempo determinato presso 
Dipartimento di Ingegneria dei Sistemi e delle 
Tecnologie Industriali, Università di Parma - 
SEGRETARIO  

Prof. Andrea Volpi  Professore di ruolo di seconda fascia presso 
Dipartimento di Ingegneria dei Sistemi e delle 
Tecnologie Industriali, Università di Parma – 
COMPONENTE  

Prof. Roberto MONTANARI  Professore di ruolo di prima fascia presso 
Dipartimento di Ingegneria dei Sistemi e delle 
Tecnologie Industriali, Università di Parma – 
MEMBRO SUPPLENTE 

 
 
La Commissione è composta da soli Docenti afferenti alla Struttura, poiché non risultano presenti 
o disponibili, al di fuori della Struttura, docenti esperti delle materie oggetto della borsa o in 
materie affini. 

 

Il presente atto sarà portato alla ratifica del Consiglio nella sua prossima seduta utile.  
              
         IL DIRETTORE STRUTTURA 

  Prof. Roberto Montanari 
 

                                                                                                      Firmato ai sensi del DLgs 82/2005 e s.m.i. 

 


		2024-05-06T13:56:07+0200
	IT
	Roberto Montanari




